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Verksamhetsberättelse för SAK Stockholm 2025 

 

År 2025 var ett bra och produktivt år för Stockholms Afghanistankommitté, som under tiden efter 
SAKs årsmöte dominerades av olika aktiviteter för att stötta insamlingskampanjen till förmån det 
Afghanska Barnmorskeförbundets arbete med att starta en barnmorskeklinik i Afghanistan. 
 

Styrelsemöten 
Under året har styrelsen haft 12 protokollförda styrelsemöten inklusive det konstituerande 
styrelsemötet (Årsmötet är ej inräknat). 
 

SAK Stockholms årsmöte 4 mars 2025 
Den 4 mars höll SAK Stockholm sitt välbesökta årsmöte då bland annat en ny styrelse valdes på 
valberedningens förslag. 
 
Mötet inleddes med att SAKs ordförande Margareta Wahlström berättade om styrelsens arbete med 
att säkra SAKs ekonomi och knyta till sig partnerorganisationer som arbetar i Afghanistan och vars 
arbete SAK stödjer eller kommer att kunna stödja. 
 
Det formella årsmötet leddes föredömligt av ett presidium med Annika Schabbauer som ordförande 
och Kicki Lindholm som mötessekreterare. 
Den gamla styrelsen beviljades ansvarsfrihet och en ny styrelse valdes: 
 
Ordförande PO Henricson Omval 
6 ordinarie ledamöter 
Ronja Ekström Omval 
Anna-Karin Johansson Omval 
Stephanie Kilander Omval 
Jenny Grenander Omval 
Wasim Fahim Omval 
Jan-Olof Olsson Nyval 
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3 suppleanter 
Björn-Åke Törnblom Omval 
Beatrice Skoglund Nyval 
Enayat Adel Nyval 
 
Revisorer: 
Ordinarie: Håkan Färje Omval 
Suppleant: Kerstin Thornberg Omval 
 
Valberedning: 
Kicki Lindholm 
Börje Almqvist 
Peter Karlsson. 
 

Internationella kvinnodagen 8 mars 
På internationella kvinnodagen, var SAK Stockholm med i och stöttade ekonomiskt den konstnärliga 
manifestationen för flickors och kvinnors rättigheter i Afghanistan, som ägde rum på Norrmalmstorg. 
Deltagarna visade sin solidaritet med de afghanska flickor och kvinnor - som saknar rätten till 
utbildning, arbete och att röra sig fritt utanför hemmet - genom att ta på sig en svart sjal. Bland 
medverkande fanns även kören ”The Singing Sisterhood” som sjöng ett par låtar för kvinnor och 
bildade en ritualcirkel under manifestationen.  
 

Dubbellektion i Blackebergs Gymnasium. 
I mer än 10 år har Afghanistankommittén i Stockholm bjudits in till Blackebergs Gymnasium för att 
hålla en dubbellektion för elever i årskurs 3 som har internationella relationer på schemat. Ämnet har 
varit biståndets förutsättningar och SAKs arbete i Afghanistan 
Den 17 mars höll Björn-Åke Törnblom årets föreläsning för ett 20-tal pålästa elever som följde upp 
med en mängd relevanta frågor. 
 

Frukostsamtal, 8 april med Global Bar Magasin 
Rubrik: Vad kan vi lära av 20 år i Afghanistan? 
 
Seminariet tog upp olika aspekter av Sveriges engagemang i Afghanistan under perioden 2001-2021, 
utifrån den statliga utredning som presenterades i slutet av 2024. Seminariet arrangerades av Global 
Bar Magazine och Svenska Afghanistankommittén i Stockholm, i samarbete med Sensus. Det inleddes 
med kommentarer om utredningens slutsatser från Elham Kohistani, statsvetare som arbetade med 
kvinnors rättigheter i Afghanistan innan talibanerna tog över 2021 och Ehsanullah Zahir, som har 
arbetat både inom staten och hos biståndsaktörer i Afghanistan. 
 
Därefter följde ett panelsamtal med Pierre Schori, diplomat, politiker och tidigare internationell 
sekreterare i Socialdemokraterna, Margareta Wahlström, ordförande i Svenska Afghanistankommittén 
och Katarina Tolgfors, riksdagsledamot för moderaterna och ledamot i kommittén. Samtalet leddes av 
David Isaksson, chefredaktör Global Bar Magazine. 
 
Deltagarna lyfte bland annat fram de oklara målen för den svenska (och internationella) insatsen samt 
bristen på lokal förankring och kunskap om den kulturella kontexten. En lärdom man kan dra är att 
inte blanda utvecklingsbistånd med militära insatser. 
 
Åhörarna hade fyllt lokalen till sista plats och fler deltog online. 
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Påskquiz (publicerat 18 april) och andra quiz 
Av våra många inlägg på sociala medier så förtjänar ett inlägg särskild uppmärksamhet. Påskquizet 
som blev oerhört uppskattat och blev ett av våra mest uppmärksammade inlägg på Facebook (utan 
sponsring). 
Påskquizet följdes upp av ett midsommarquiz och ett mellandagsquiz och formen har visat sig vara 
uppskattade inslag i det sociala medieflödet. 
 

Arbetsgrupp för afghanska kultur på Kulturfestivalen 2026 
Den 15 augusti 2026 är det fem år sedan talibanerna åter tog makten i Afghanistan. Även om 
Kulturfestivalen inte skall innehålla politiska inslag så ville vi försöka få Kulturförvaltningen att under 
veckan uppmärksamma Afghansk kultur i olika former. 
En arbetsgrupp bestående av tre styrelsemedlemmar hade ett möte med Stockholms stad för att 
verka för inslag av afghansk kultur under kulturfestivalen 2026. Där presenterades framför allt 
afghansk musik, dess olika genrer och afghanska artister och afghanska kulturens betydelse i en 
svensk festivalkontext.  
Då det administrativa och ekonomiska ansvaret överskrider lokalföreningens kapacitet, föreslog vi att 
Stockholms stad arrangerar ett eventuellt inslag med hjälp av kulturföreningen Farhang. Först under 
våren 2026 fastställs kulturveckans program. 
 

SAKs årsmöte och centrala uppdrag 
Till SAKs årsmöte motionerade lokalföreningen om en stadgeändring, som syftade till att  göra valet 
av valberedningskommitté mer förutsägbart och inte ett val som hastades igenom under årsmötets 
första timme. Motionen antogs av mötet. 
 
På årsmötet valdes Anna-Karin Johansson till valberedningens ordförande, Enayat Adel till ledamot av 
valberedningen och Jenny Grenander till föreningsrevisor. 
 

Sociala medier och medlemsinformation 
Under året har, minst varje lördag, ibland oftare, ett inlägg publicerats på Facebook och Instagram. 
Det har framför allt rört sig om små egenproducerade korta videoklipp som berört olika aspekter av 
situationen i Afghanistan, afghansk kultur och SAKs arbete. Under hösten har fokus varit på 
insamlingen till en barnmorskeklinik. Därtill har nästan varje onsdag en så kallad händelse publicerats. 
Länk till Stockholms Afghanistankommittés YouTubekanal finns på vår hemsida. 
 
Förutom publiceringarna i sociala medier har vi också gjort 11 stycken riktade mailutskick till 
medlemmar inför olika aktiviteter och om insamlingskampanjen. 
 

Engagemang i SAKs förändringsarbete 
Under verksamhetsåret har SAK Stockholm engagerat sig i de stora förändringar som SAK tvingas 
genomgå pga beslut från Talibanregimen. I januari beslutade föreningen att skriva ett brev till den 
centrala styrelsen med frågor om SAKs framtid med fokus på medlemsrörelsen. I december gick en 
förfrågan ut från centrala styrelsen som efterfrågade synpunkter på förändringar av SAKs stadgar. SAK 
Stockholm valde att bidra med synpunkter gällande förändringar av syftesparagrafen och gällande 
byte av namn i Sverige. SAK Stockholm har även bidragit i arbetet med att uppdatera SAKs 
styrdokument. 
 

Insamlingskampanjen för en barnmorskeklinik 25 maj-31 december 
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SAK centralt utlyste en tävling mellan lokalföreningarna för att sporra dem att samla in pengar till en 
barnmorskeklinik i Afghanistan. Stockholms Afghanistankommitte tog sig an utmaningen genom flera 
olika typer av initiativ som utskick till medlemmar, kampanjer i sociala media, en insamlingsmiddag 
med afghansk mat för medlemmar och försäljning av framför allt saffran vid Schysst Jul. 
Se mer nedan 
 

- Annons i Barnmorskeförbundets Jordemodern 
Under insamlingskampanjen fick vi ett fantastiskt uppskattat och viktigt stöd av Barnmorskeförbundet 
genom en halvsidesannons i deras tidning Jordemodern, helt utan kostnad. Jordemodern, med en 
upplaga på 6000 ex, når ut till alla medlemmar i Svenska Barnmorskeförbundet och till 
prenumeranter, bibliotek, högskolor, kliniker och andra aktörer inom vården för kvinnors hälsa i 
Sverige och Norden. 
 

- Insamlingsmiddag 15 november. 
-  

-  
 
 

Den 15 november anordnade vi en insamlingsmiddag för att stödja samla in pengar till 
barnmorskekliniker i Afghanistan. Det blev en kväll fylld av god afghansk mat, musik, föredrag, värme 
och engagemang och kvällen innebar ett stort bidrag till insamlingen. Ett 60-tal personer deltog. På 
plats såldes saffran och handgjorda kassar och böcker. Middagen blev en möjlighet för medlemmar 
och andra intresserade att lära sig mer om Afghanistan, umgås och få en möjlighet att prova på den 
afghanska mattraditionen.  
Stort tack till alla våra medlemmar, de tre afghanska kvinnliga kockarna, musikerna och Ekens skola 
som upplät lokal. Alla bidrog till en trevlig kväll – för ett livsviktigt ändamål. 
  



Verksamhetsberättelse för SAK Stockholm 2025 antagen 290126.docx
  5(5) 

- Schysst Jul 6-7 dec 
 
 

 
 
Årets Schysst Jul gav ännu ett rejält tillskott till vår insamling till en barnmorskeklinik i Afghanistan. 
Tusen tack alla ni volontärer som bemannade vårt bord och gjorde vårt deltagande möjligt! Tusen 
tack till alla besökare som kom och köpte afghansk saffran, mattor, handsydda tygkassar och böcker 
och på så sätt bidrog till vår insamling. 
 
 

- Slutspurten på insamlingen och resultatet 
Under årets sista veckor intensifierade vi insamlingskampanjen för en barnmorskeklinik, med flera 
riktade inlägg på Facebook och Instagram och med mailutskick till medlemmarna. 
Tillsammans har vi lyckats samla in 111 000 kronor till insamlingen för att öppna en barnmorskeklinik 
i Afghanistan. Det är ett starkt och betydelsefullt resultat som gör konkret skillnad för kvinnor och 
barn som i dag saknar tillgång till livsviktig mödrahälsovård. 
Pengarna bidrar till tryggare graviditeter, säkrare förlossningar och bättre hälsa för både mödrar och 
nyfödda i en mycket utsatt situation. Det hade inte varit möjligt utan ert stöd. 
Tillsammans gör vi verklig skillnad. 
 
 
Tack för att ni står upp för rätten till vård och för kvinnors och barns liv och hälsa. 
Vi vill även passa på att tacka Barnmorskeförbundet för att vi fick annonsera i deras tidning 
Jordemodern. Tack! 
 
Antagen av 
SAK Stockholms lokalförenings styrelse 
29 jan 2026 
 
 
 
 


